
6 2  

ระเบียบสหกรณอ์อมทรัพยต์ำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด 
ว่าด้วย หุ้น พ.ศ.2566 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ข้อ 5, 
ข้อ 6, ข้อ 7, ข้อ 8, ข้อ 9, ข้อ 46, ข้อ 80(14) และข้อ 112(14) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 48  
ครั้งที่ 12 เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม พ.ศ.2566 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด 
ว่าด้วย หุ้น พ.ศ.2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า "ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย หุ้น 
พ.ศ.2566" 
 ข้อ 2. ระเบียบนีใ้ห้ใช้บังคับต้ังแต่วันที ่13 ตุลาคม พ.ศ.2566 เป็นต้นไป 

ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย หุ้น พ.ศ.2549 
และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

 

หมวด  1 
การถือหุ้น 

ข้อ 4. การถือหุ้น 
     4.1 สมาชิกต้องถือหุ้นเมื่อแรกเข้าเป็นสมาชิกอย่างน้อยหนึ่งหุ้น และต้องถือหุ้นเป็นรายเดือน 

(ตามข้อ 4.2) 
     *4.2 สมาชิกต้องถือหุ้นเป็นรายเดือนติดต่อกันไม่น้อยกว่าหนึ่งร้อยย่ีสิบเดือน ตามเกณฑ์ของเงิน

ได้รายเดือนของสมาชิก ไม่น้อยกว่าร้อยละสาม แต่ไม่เกินร้อยละห้าของเงินเดือนสมาชิก 
     4.3 นอกจากการถือหุ้นเป็นรายเดือนตามข้อ 4.2 แล้ว สมาชิกขอซื้อหุ้นเพิ่มเป็นคราวๆได้  

ตามมติของคณะกรรมการที่ได้ประกาศให้ทราบและจะประกาศให้ทราบเป็นคราวๆ  
   4.4 สมาชิกคนหนึ่งจะถือหุ้นในสหกรณ์เกินกว่าหนึ่งในห้าของจำนวนหุ้นทั้งหมดไม่ได้ 
   4.5 เงินค่าหุ้นทีส่หกรณ์ได้รับภายในวันที่ 7 ของเดือน สหกรณ์จะคิดเงนิปันผลใหส้ำหรับเดือน

นั้น ส่วนเงินค่าหุ้นทีส่หกรณ์ได้รับหลังวันที่ 7 ของเดือน สหกรณ์จะคิดเงินปันผลให้ต้ังแต่เดือนถัดไป 
 

หมวด  2 
การชำระค่าหุ้น 

ข้อ 5. หุ้นที่สมาชิกถือเป็นรายเดือนตามข้อ 4.2 ให้ชำระเต็มมูลค่าหุ้นโดยวิธีหักจากเงินได้  
รายเดือนของสมาชิก ณ ที่จ่าย ในวันจ่ายเงินได้รายเดือนประจำเดือน 

ข้อ 6. หุ้นที่สมาชิกขอซื้อเพิ่มตามข้อ 4.3 ให้ชำระเป็นเงินสดเต็มจำนวนหรือเอกสารการเงิน เชน่ 
ธนาณัติ หรือต๋ัวแลกเงนิไปรษณีย์ หรือเช็ค หรือต๋ัวแลกเงิน หรือต๋ัวสัญญาใช้เงนิ ได้ในคราวที่ขอซื้อหุ้น 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

หมายเหตุ *ข้อ 4 ยกเลิกโดยระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร จำกัด ว่าด้วย หุ้น แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี2)               
ลงวันท่ี 25 ธันวาคม 2566 (ทะเบียนคุมหน้าท่ี 93) 



6 3  

ข้อ 7. ถ้าสมาชิกมี เหตุอันทำให้ไม่สามารถชำระหุ้นรายเดือนตามข้อ 4.2 ได้ในเดือนใด 
และประสงค์จะของดส่งเงินค่าหุ้น ต้องแสดงความจำนงเป็นหนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการทราบล่วงหน้า 

 

หมวด  3 
การโอน การถอนและการจ่ายคืนค่าหุ้น 

ข้อ 8. สมาชิกจะโอนหรือถอนคืนค่าหุ้นที่ถือตามข้อ 4.1, 4.2, 4.3-แม้บางส่วนหรือทั้งหมด 
ในระหว่างที่ตนเป็นสมาชิกอยู่ไม่ได้ 

ข้อ 9. การจ่ายเงินค่าหุ้น 
9.1 ในกรณีที่สมาชิกขาดสมาชิกภาพเพราะเหตุตาย ลาออก หรือขาดคุณสมบัติ สหกรณ์จะ

จ่ายคืนค่าหุ้นแก่ผู้มีสิทธิ์ได้รับโดยไม่มีเงินปันผลสำหรับปีที่ออกนั้น เว้นแต่ผู้มีสิทธิ์ได้รับค่าหุ้นจะเรียกให้จ่ายคืนค่า
หุ้นหลังจากวันสิ้นปีทางบัญชีสหกรณ์ที่ออกจึงมีสิทธิ์ได้รับเงินปันผลสำหรับปีที่ออกนั้น 

9.2 สมาชิกที่ออกจากสหกรณ์เพราะเหตุด้วยคำพิพากษาให้ล้มละลาย สหกรณ์จะจ่ายคืน
ค่าหุ้นและเงินปันผลให้ตามกฎหมายว่าด้วยล้มละลาย 

9.3 สมาชิกที่ออกจากสหกรณ์เพราะเหตุถูกให้ออกจากสหกรณ์หรือถูกให้ออกจากงาน
ประจำโดยมีความผิด สหกรณ์จะจ่ายคืนค่าหุ้นให้แก่สมาชิกโดยไม่มีเงินปันผลแต่อย่างใด 

ข้อ 10. การจ่ายคืนเงินค่าหุ้นตามข้อ 9-นั้น ให้สหกรณ์หักจำนวนเงินซึ่งสมาชิกต้องรับผิดต่อ
สหกรณ์ออกก่อน 
 

หมวด  4 
การจ่ายเงินปนัผลตามหุ้น 

ข้อ 11. สหกรณ์จะจ่ายเงินปันผลตามหุ้น ต่อเมื่อมีกำไรสุทธิประจำปีตามอัตราที่ที่ประชุมใหญ่
อนุมัติการจัดสรรกำไรสุทธ ิ

ข้อ 12. การคิดเงินปันผลตามหุ้น ให้คิดตามส่วนแห่งระยะเวลาแห่งการถือหุ้นตามจำนวนเดือนเต็ม 
ข้อ 13. คำวินจิฉัยหรือมติของคณะกรรมการดำเนินการ ที่ดำเนินการตามระเบียบนี้ ให้ถือว่าเปน็อันสิ้นสุดและ
เด็ดขาด 

 

บทเฉพาะกาล 
             สมาชิกที่ถือหุ้นก่อนระเบียบนี้ถือใช้ จะขอเปลี่ยนแปลงการถือหุ้นรายเดือนก็สามารถทำได้  
โดยแจ้งความจำนงเป็นหนังสือต่อคณะกรรมการดำเนินการ ทั้งนี้สำหรับสมาชิกที่ถือหุ้นก่อนระเบียบนี้ถือใช้สามารถ
ถือในอัตราเดิมได้จนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง 

ให้ประธานกรรมการ เป็นผูร้ักษาการตามระเบียบนี ้
 

ประกาศ   ณ   วันที ่ 13  ตุลาคม  พ.ศ.2566 
 

      (ลงนาม) พลตำรวจตรี  กำธร  จันท ี
                                                     (กำธร  จนัที) 
                  ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรพัยต์ำรวจภูธรจังหวัดพิจติร จำกัด 

 


